
1 

 

 

V Trutnově dne: 11. 11. 2024 

 

 

Pozvánka k účasti na předběžné tržní konzultaci zadání veřejné zakázky „Modernizace 

nemocničního informačního systému Oblastní nemocnice Trutnov a.s.“ 

 

Vážení, 

 

obracíme se na Vás, protože Oblastní nemocnice Trutnov a.s. (dále také jen „zadavatel“) má 

zájem pořídit zcela nový nemocniční informační systém a doposud mu nejsou zcela známy 

veškeré okolnosti, jež jsou podstatné pro zahájení zadávacího řízení.  

 

Tímto si Vás proto dovolujeme přizvat k předběžné tržní konzultaci k připravované veřejné 

zakázce s názvem „Modernizace nemocničního informačního systému Oblastní 

nemocnice Trutnov a.s.“ (dále také jen „veřejná zakázka“), kterou hodlá zadavatel 

v dohledné době zahájit. Zadavatel má v úmyslu veřejnou zakázku zadat ve formě dodávky 

zcela nového informačního systému nahrazujícího stávající funkcionality, doplněného 

o funkcionality spočívající v jeho modernizaci, tak jak jsou blíže popsány v příloze č. 1 této 

pozvánky.  

 

Cílem předběžné tržní konzultace je představení veřejné zakázky a získání informací od 

dodavatelů působících na relevantním trhu, a to pro správné nastavení zadávacích podmínek 

tak, aby zadavatel získat v rámci veřejné zakázky kvalitní plnění za odpovídající cenu. 

Zadavatel realizací předběžné tržní konzultace hodlá předcházet možným rizikům, která by se 

při zadávání veřejné zakázky a jejím následném plnění mohla vyskytnout.  

 

Zadavatel konáním předběžné tržní konzultace současně ověřuje ze strany dodavatelů 

možnosti nastavení zadávacích podmínek, a to zejména z hlediska vhodnosti a možné odezvy 

dodavatelů na zamýšlené zadávací podmínky. Zadavatel tak může získat objektivní informace 

o možnostech relevantního trhu tak, aby mohl optimálně nastavit zadávací podmínky veřejné 

zakázky, resp. celého zadávacího řízení, tak aby nastavení zadávacích podmínek nebylo 

diskriminační a nepřiměřené. 

 

Smyslem a účelem této předběžné tržní konzultace je transparentním způsobem získat přehled 

o současné situaci na trhu, možnostech dodavatelů, a ujasnění otázek nezbytných pro realizaci 

veřejné zakázky. 

 

Zadavatel stanovil, že předběžná tržní konzultace bude probíhat v písemné formě. V rámci 

předběžné tržní konzultace zadavatel žádá o zodpovězení dotazů uvedených v příloze č. 2 

této pozvánky.  

 



 2 

Pravidla stanovená k přípravě a průběhu předběžné tržní konzultace určuje zadavatel 

s výhradou jejich možného přizpůsobení s ohledem na případné další potřeby a průběh 

konzultace.  

 

Zadavatel si vyhrazuje možnost uskutečnění druhého kola této předběžné tržní konzultace, 

a to v jakékoliv formě podle uvážení zadavatele. V rámci tohoto druhého kola mohou být 

položeny dodatečné otázky, které se mohou objevit po zodpovězení dotazů zadavatele 

v prvním kole. 

 

Podklady k předběžné tržní konzultaci byly uveřejněny na profilu zadavatele dostupném na 

adrese https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html, přičemž zadavatel přímo 

oslovil i potenciální dodavatele z České republiky, kteří mu jsou známi a o kterých věděl, že 

s obdobným předmětem plnění mají zkušenosti. Nicméně tato předběžná tržní konzultace je 

otevřená a mohou se jí zúčastnit všichni potenciální dodavatelé o veřejnou zakázku, tzn. 

i ti, kteří nebyli zadavatelem osloveni. 

 

Předběžná tržní konzultace nesmí vést k porušení základních zásad ZZVZ. Průběh i výsledek 

předběžné tržní konzultace bude zaznamenán ve zprávě vytvořené zadavatelem. Informace 

z předběžných tržních konzultací užité v zadávacích podmínkách zadané veřejné zakázky 

budou v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ v zadávací dokumentaci výslovně označeny, a to včetně 

osob, které se na výsledku podílely. 

 

V případě Vašeho zájmu o účast na této předběžné tržní konzultaci zašlete prosím své 

odpovědi na dotazy uvedené v příloze č. 2 této pozvánky na e-mailovou adresu: strnka.jakub 

@nemtru.cz. 

 

Svoji odpověď prosím doručte nejpozději do 30. 11. 2024. 

 

 

Těšíme se na Vaše odpovědi. 

 

 

______________________________________ 

Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., 

předseda správní rady 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  

 

 

 

 

 

Součástí této pozvánky k předběžné tržní konzultaci jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Popis požadovaných funkcionalit NIS  

Příloha č. 2 – Dotazy zadavatele 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html
mailto:machacikova@rvccr.cz

		2024-11-11T10:01:23+0100
	Ing. Miroslav Procházka, Ph.D.




